МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9
имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина» с. Щелкун

Приказ
от 16.03.2020 г. № 55-ОД
О проведении специальной оценки
условий труда на рабочих местах
в МАОУ СОШ № 9 с.Щелкун

В целях соблюдения законодательства (ТК РФ), регламентов, установленных в области
Охраны Труда, согласно Федеральному закону от 28.12.2013г. № 426-ФЗ « О специальной
оценке условий труда»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести специальную оценку условий труда в МАОУ « Средняя
общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина»
с. Щелкун

2. Для организации проведения аттестации рабочих мест по условиям труда создать
аттестационную комиссию в составе:

Председатель аттестационной комиссии: Орехова С.Ю., и.о. директора школы
Члены аттестационной комиссии:
Никандрова О.Ю. специалист по Охране труда:
Орехова С.Ю., заместитель директора по АХР;
Кузнецова Т.В., председатель профкома;
Представитель аттестующей организации ООО «РМ Трейдинг»
3. Аттестационной комиссии:
3.1 Аттестационной комиссии сформировать перечень рабочих мест с указанием

опасных и вредных факторов производственной среды, подлежащих
инструментальным замерам и экспертной оценке;

3.2 Выполнять мероприятия, необходимые для проведения аттестационных рабочих
мест в МАОУ СОШ № 9 в сроки, указанные в графике аттестационной комиссии
(Приложение 1);

3.3 Осуществлять руководство и контроль над проведением работ на всех этапах
аттестации.

3.4 Комиссии обеспечить предоставление необходимых материалов, с учетом
конфиденциальности, а также обеспечить доступ специалистов испытательной
лаборатории к аттестуемым рабочим местам для проведения необходимых
исследований.

4. Председателю аттестационной комиссии -  провести (по необходимости) заседание
комиссии, в целях своевременного устранения выявленных замечаний и приведения
показателей, факторов производственной среды на рабочих местах в соответствии с
государственными требованиями в области охраны труда.

5. Коцтрольщо исполнению данного приказа оставляю за собой.

\
И.о директора школы

С приказом ознакомлеёН:
1) специалист по ОТ У
2) зам. директора ДО' АХР
3) председатель Профкома

С.Ю. Орехова

Никандрова О.Ю.
Орехова С.Ю.
Кузнецова Т.В.

Приложение № 1 к приказу № 55-ОД от 16.03.2020г.

График работы аттестационной комиссии организации

№ п/п Наименование мероприятия Сроки
1 Издание приказа 1 неделя
2 Подготовка перечня рабочих мест, подлежащих аттестации 1 неделя
3 Проведение инструментальных замеров и оценок 2 недели
4 Оформление материалов и передача их членам

аттестационной комиссии
3 недели

5 Заседание аттестационной комиссии по окончании
аттестации на предприятии по рассмотрению и утверждению
плана мероприятий ( при необходимости)

6 Издание приказа по завершению рабочих мест 1 неделя после
завершения

СОУТ

С.Ю. Орехова

		Директор школы: Светлана Юрьевна Орехова, Телефон: 8 (34374) 6-92-29, 6-94-09, Адрес электронной почты: schelcun_shkola9@mail.ru
	2022-02-15T16:13:15+0500
	624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, пер. Школьный, 1
	Орехова Светлана Юрьевна
	Подпись документа